


Edição 114 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PE 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - PE 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VGBZGIX3-XKMER42A-WLVSTGSB-QW485WSY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 
PORTRAN 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.703/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

OBJETO: Contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA ORGANIZAÇÃO DO 
TRÂNSITO O MUNICÍPIO DE Porto Seguro/BA.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

Concluiu como vencedora a empresa: O & S COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
07.691.092/0001-42, estabelecida na Rua da Lapa, nº 771, São Lourenço, CEP: 45.992-021, Teixeira de Freitas
BA, com o valor total de R$ 799.999,60 (setecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
sessenta centavos).

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº 4.703/2024 e da 
licitação, modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA Nº 001/2024.

Porto Seguro/BA, 02 de setembro de 2024.

ADENILDO MACÁRIO PRATES 
Diretor Presidente Da PORTRAN

Edição 114 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃO - PE 001/2024

Certificação Digital: VGBZGIX3-XKMER42A-WLVSTGSB-QW485WSY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 
PORTRAN 

RESULTADO FINAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.703/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

OBJETO: Contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA ORGANIZAÇÃO DO 
TRÂNSITO O MUNICÍPIO DE Porto Seguro/BA.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

Concluiu como vencedora a empresa: O & S COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
07.691.092/0001-42, estabelecida na Rua da Lapa, nº 771, São Lourenço, CEP: 45.992-021, Teixeira de
Freitas BA, com o valor total de R$ 799.999,60 (setecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos).

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 799.999,60 R$ 1.751.451,12 54,3236 % R$ 951.451,52

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº 4.703/2024 e da 
licitação, modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA Nº 001/2024.

Porto Seguro/BA, 02 de setembro de 2024.

ADENILDO MACÁRIO PRATES 
Diretor Presidente da PORTRAN

Edição 114 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 4

ADJUDICAÇÃO - PE 001/2024

Certificação Digital: VGBZGIX3-XKMER42A-WLVSTGSB-QW485WSY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran


	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO - PE 001/2024

	ADJUDICAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO - PE 001/2024


		2024-09-10T11:29:31-0300




